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Tjänsteskrivelse 
Utbildningsnämnden Dnr: [23UN232] 

2024-02-08

Verksamhetsrapport helår 2023 för 
utbildningsnämnden 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden fastställer verksamhetsrapporten och årsredovisningen för 2023. 

Ärendebeskrivning 
Alla verksamheter har ett starkt fokus på kraftigt förbättrade resultat. Förskolan arbetar 

systematiskt för att utveckla barns möjligheter att inhämta kunskaper och värden och 

har också fokus på bland annat språk- och matematikutveckling. Inom grund- och 

gymnasieskolan fortsätter skolorna att ha individkoll på alla elever som följs upp av 

verksamhetschef på huvudmannanivå. Resultaten i grundskolan har gått ned något, 

andelen elever som är behöriga till ett nationellt program är, efter sommarskolan, 84,4 

procent. Andelen elever med gymnasie- eller yrkesexamen har ökat till 87,8 procent. 

Gävlemodellen är en strategi med syfte att på systematisk basis kunna arbeta 

långsiktigt med trygghetsfrågor, studiero och kvalitetsarbete. Skolverkets nationella 

undersökning (353) visade att 8,1 procent av eleverna på mellan- och högstadiet är 

mobbade. I Gävle är motsvarande siffra 5,3 procent i oktober 2023. Värdet för 

mobbning är i höst 1,2 procentenheter lägre än värdet i mars och på samma nivå som 

hösten 2022. Kartläggningarna i Gävlemodellen har pågått sedan 2012, därför finns 

solida data att följa över tid. Dessa visar att det systematiska arbetet ger effekt och att 

skolorna i Gävle över tid har en lägre andel mobbade elever.  
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Lärplattformen Unikum introducerades i gymnasieskolan under hösten 2023. Därmed 

finns samma lärplattform från förskola till gymnasieskola samt inom anpassad skola. 

Ett dimensioneringsarbete har påbörjats i samarbete med Gavle Fastigheter i syfte att 

anpassa personal och lokaler i förskolan utifrån barn- och elevkullarnas storlek. Den 

demografiska prognos som togs fram under våren 2023 visar på en kraftigt försvagad 

befolkningsutveckling för barn i förskoleålder. Ett samlat strategiskt arbete är påbörjat 

inom alla skolformer och det synes föreligga behov av flera gemensamma insatser när 

det gäller lokalplanering i kommunen i stort.  

I juni skrev Gävle under ett samverkansområdesavtal med övriga kommuner i 

Gästrikland samt med Älvkarleby kommun. Kommunerna bildar då en gemensam 

gymnasieskola med ett gemensamt utbud för elever i Hofors, Gävle, Sandviken, 

Ockelbo och Älvkarleby. Det innebär att eleverna blir förstahandssökande och att 

gymnasieutbildningen blir gemensam med likartade villkor. På längre sikt innebär det 

bättre resursutnyttjande vad gäller både planering och dimensionering av vilka 

utbildningar som ska erbjudas och i den gemensamma kompetensförsörjningen. I 

Gävle innefattas de nationella program på gymnasiet, två av introduktionsprogrammen 

samt idrottsinriktningarna av avtalet. 

En ny kompetensförsörjningsstrategi kommer att implementeras under 2024. Utbildning 

Gävle samverkar med närliggande lärosäten, framför allt Högskolan i Gävle, för att hitta 

nya former för rekrytering av lärare. Gävle kommun befinner sig på ett motsvarande 

rikssnitt när det gäller lärarbehörighet i grundskolan, medan vi i de övriga skolformerna 

ligger över rikssnittet. 

Utbildningsnämndens resultat för 2023 blev +18,2 mnkr. Intäkterna blev 32,2 mnkr 

högre än budgeterat, främst beroende på att nämnden beviljades högre drifts- och 

statsbidrag än beräknat. Personalkostnaderna blev 14,2 mnkr högre jämfört med 

budget, beroende på att förskolan och grundskolan har tilldelats mer statsbidrag och ett 

högre barnantal än planerat under våren för förskolan, vilket gjorde att förskolan tog in 

mer personal för att hantera ökningen. 

Beslutsunderlag 
Verksamhetsrapport helår 2023 för utbildningsnämnden 
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Expedieras till 
Kommunstyrelsen 

Tomas Hartikainen 

Sektorchef 

Utbildning Gävle 
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